Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por

meio dos setores competentes, determine a realização das providências que se

fizerem necessárias, como limpeza, roçagem do mato, tapa-buracos, ante o

estado em que se encontra a Rua Miguel Anselmo na Vila Esperança, em frente

à escola EMEB “Dr. Estevam Schlobach Salvagni” e em frente à subestação da

CPFL Paulista, haja vista a rua oferecer muitos riscos às crianças que saem da

escola, pois se encontra cheia de buracos a céu aberto, com lixo, entulho, água

parada e mato alto.

Ademais, existe uma represa logo abaixo, num terreno que

pertence ao SAAET, onde já morreram duas pessoas afogadas, pois não há

obstáculos para impedir que as crianças cheguem a este lugar. Portanto, faz-se

necessária no local a colocação de um segurança ou reforma/colocação de

alambrados e reforço da sinalização da placa de “PROIBIDA A ENTRADA”.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr.

Edner Antonio Sendão Accorsi, em 13 de novembro de 2017.

TONHÃO DA BORRACHARIA

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 311/2017

Recebida em 13/11/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
13/11/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Anexo - Fotos

Foto 1

Foto 2

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Foto 3

Foto 4